
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой 
квалификационной категории по должности «тренер-преподаватель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Шевченко Анатолий Иванович 
Место работы, должность, преподаваемый предмет: муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» станицы Павловской муниципального 
образования Павловский район, тренер-преподаватель по футболу

1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведен

ИЯ

Формат
мероприяти

я

Уровень
мероприятия

Полное 
наименование 

мероприятия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного опыта

Частное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионального
образования
«Центр
Современного
образования» г.
Краснодара

Февраль
2020

Семинар в
рамках
курсов
повышения
квалификац
ИИ для
тренеров-
преподавате
лей

краевой «Современные
педагогические
технологии
деятельности
тренера-
преподавателя»

Выступление 
Сертификат ЧОУ ДПО 
«ЦОР», подписанный 
директором Е.Н. Ерёменко

»

«Подготовка 
спортсменов разных 
возрастов на занятиях 
футболом»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный

Октябрь
2021

Семинар-
практикум
для
тренеров-
преподавате

муниципаль
ный

«Дополнительное 
образование детей: 
современные 
технологии и их 
применение»

Выступление с презентацией 
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 232, программа семинара- 
практикума от 20.10.2021 г., 
утвержденная директором

«Использование 
инновационных 
педагогических 
технологий в процессе 
тренировочных занятий»



информационно­
методический 
центр МО 
Павловский район 
(МКУО РИМЦ)

лей МКУО РИМЦ Н.В. Зюзиной

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
образования 
районный 
информационно­
методический 
центр МО 
Павловский район 
(МКУО РИМЦ)

Январь
2022

Семинар-
практикум
для
тренеров-
преподавате
лей

муниципаль
ный

9

«Особенности 
организации 
учебно­
тренировочного 
процесса с 
одаренными 
детьми»"

9

Мастер-класс 
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 8, программа семинара- 
практикума от 18.01.2022 г., 
утвержденная директором 
МКУО РИМЦ Н.В. Зюзиной

«Выявление одарённых 
детей в системе 
дополнительного 
образования»

2. Судейская практика тренера-преподавателя (п.3.4)

Учебный год Полное наименование спортивного 
мероприятия

Дата
проведения Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 

проведения судейской работы
2020-2021

1

Открытое первенство МО 
Павловского района по мини-футболу 
среди юношей 2010-2011 г. г. р.

11.12.2021
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры 
и спорта администрации муниципального 
образования Павловского района № 132 от 
01.12.2021 г. «О проведении открытого 
первенства МО Павловского района по мини- 
футболу среди юношей 2010-2011 г. г. р.»

2021-2022 Открытое первенство МО 
Павловского района по мини-футболу 
среди юношей 2008-2009 г. р.

23.01.2021
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры 
и спорта администрации муниципального 
образования Павловского района № 2 от 
10.01.2022 г. «О проведении открытого 
первенства МО Павловского района по мини- 
футболу среди юношей 2008-2009 г. г. р.»

2021-2022 Открытое первенство МО 
Павловского района по мини-футболу 
среди юношей 2007-2008-2009 г. р. 
посвященное освобождению

29.01.2022
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры 
и спорта администрации муниципального 
образования Павловского района № 4 от 
11.01.2022 г. «О проведении открытого



Павловского района от немецко- 
фашистских захватчиков

первенства МО Павловского района по мини- 
футболу среди юношей 2007-2008-2009 г. р. 
посвященное освобождению Павловского района 
от немецко-фашистских захватчиков»

3. Дополнительная консультативно-методическая деятельность (п.3.5)

Учебный год Направление деятельности Реквизиты документов, подтверждающих факт проведения работы
и её результаты

2020-2021 учебный 
год

Работа в качестве наставника молодого 
специалиста

Приказ МКОУ ДО ДЮСШ №160-0 от 13.11.2020 г. «О назначении 
наставников молодых специалистов». Отчет наставника с молодым 
специалистом. Отзыв наставника с молодым специалистом.

Дата заполнения: 28.02.2022 г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю 
Директор МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловская 
Ответственный за аттестацию МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловская 
Аттестуемый педагогический работник:

/Р . Н. Чернов 
/ А. А. Дубровская 

А. И. Шевченко



ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

профессиональной деятельности по теме: 

«Подготовка спортсменов разных возрастов 

на занятиях футболом»

в ходе работы курсов повышения квалификации 

по дополнительной профессиональной программе: «Современные 

педагогические технологии деятельности 

тренера-преподавателя» 

с 04 февраля 2020 года по 14 февраля 2020 года

Лицензия на осуществление образовательной деятельности 
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

серия 23-Л 01 № 0006772. Per. номер 09369 от 01 ноября 2019 г.

Настоящий сертификат подтверждает, что: 

Шевченко Анатолий Иванович

транслировал опыт практических результатов

Директор Е.Н. Ерёменко

г. Краснодар



3 5 2 0 4 0 , К раснодарский край, 
ст . Павловская, ул. Ленина д . 13; 

_ V *  тел: (86191)5-44-91
e-mail: pavlrimcfyjnail.ru

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в 

районном семинаре-практикуме тренеров-преподавателей МО 
Павловский район по теме «Дополнительное образование детей: 
современные технологии и их применение»

Ш евченко Анатолий Иванович,
тренер- преподаватель
МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской

Выступление по теме «Использование инновационных 
педагогических технологий в процессе тренировочных занятий»
Программа Программа семинара-практикума от 20.10.2021 года, 
утвержденная директором МКУО РИМЦ МО Павловский район 
Н. В. Зюзиной

ti

К ол ичество слуш ателей  -  25 человек

Используем ые технологии -  личностно -  ориентированное обучение,
икт

& У , . \
Результативность -  материалы выставлены на сайт МКУО РИМЦ для 
использований в практике педагогическими работниками района

• / '  у :  ;  -

Директор МКУО ЩМЦ — Н.В. Зюзина

2021 год

Регистрационный номер 232



*»
№

??
*4

352040, Красноларский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13; 
тел: (86191)5-44-91

e-m ail: p av lrim c(gm ail.ru

Ml
СЕРТИФИКАТ

Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в районном 
семинаре-практикуме по теме «Особенности организации 
учебно-тренировочного процесса с одаренными детьми»

Шевченко Анатолий Иванович,
тренер-преподаватель МБОУ ДО «ДЮСШ»
Протокол № 2 от 18.01.2022 года.

т
Мастер-класс по теме: «Выявление одаренных детей в системе 
дополнительного образования»

Количество слуш ателей -  27 человек

Используемые технологии -  ИКТ

Результативность -  материалы выставлены на сайте МКУО РИМЦ для использования 
в практике педагогическими работниками района t

Директор МКУО РИМЦ ам£ Н.В. Зюзина

. . .•.' ;1
2022 год

Регистрационный номер 8



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« О /  » 2021 год №
& /

станица Павловская

О проведении открытого первенства МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2010-2011 гг.р.

В целях повышения спортивного мастерства, на основании положения о 
проведении открытого первенства МО Павловский район по мини-футболу 
среди юношей 2010-2011 гг.р. п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 11.12.2021 года в спортивном комплексе МАУ СШ 
«Виктория» МО Павловский район открытое первенство МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2010-2011 гг.р..

2. Рекомендовать общее руководство, организацией и проведением 
соревнований возложить на МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской, 
непосредственное на главного судью соревнований -  Шевченко Анатолия 
Ивановича.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта 
администрации муниципального 
образования Павловский район



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Павловская

О проведении открытого первенства МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2008-2009 гг.р.

В целях повышения спортивного мастерства, на основании положения о 
проведении открытого первенства МО Павловский район по мини-футболу 
среди юношей 2008-2009 гг.р. п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 23.01.2022 года в спортивном комплексе МАУ СШ 
«Виктория» МО Павловский район открытое первенство МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2008-2009 гг.р.

2. Рекомендовать общее руководство, организацией и проведением 
соревнований возложить на МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской, 
непосредственное на главного судью соревнований -  Шевченко Анатолия 
Ивановича.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

администрации муниципального 
образования Павловский район

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта

С.Ю. Браславец



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№  Т7

станица Павловская

О проведении открытого первенства МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2007-2008-2009 гг.р., посвященного 

освобождению Павловского района от немецко-фашистских захватчиков

В целях повышения спортивного мастерства, на основании положения о 
проведении открытого первенства МО Павловский район по мини-футболу 
среди юношей 2007-2008-2009 гг.р., посвященного освобождению Павловского 
района от немецко-фашистских захватчиков п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 29.01.2022 года в спортивном- комплексе МАУ СШ 
«Виктория» МО Павловский район открытое первенство МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2007-2008-2009 гг.р., посвященное 
освобождению Павловского района от немецко-фашистских захватчиков.

2. Рекомендовать общее руководство, организацией и проведением 
соревнований возложить на МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской, 
непосредственное на главного судью соревнований -  Шевченко Анатолия 
Ивановича.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

администрации муниципального 
образования Павловский район

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта

С.Ю. Браславец


